
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK 71175/2022 

Sp. zn.: 
S - JMK 27355/2022 OŽP/Sal 

Vyřizuje/linka 
  Ing. Salnek/541 652 637 

Brno  
13.05.2022  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 

a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10 a § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává 

Z Á V Ě R  Z J I Š Ť O V A C Í H O  Ř Í Z E N Í  

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), 

že záměr 

„Zařízení ke sběru, úpravě a využití odpadů Purum s.r.o. – Mikulčice“,  

k. ú. Mikulčice, okr. Hodonín 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Zařízení ke sběru, úpravě a využití odpadů Purum s.r.o. – Mikulčice 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení): 

- bod 56 – „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od 

stanoveného limitu“. Stanovený limit je 2 500 t/rok. 



2/18 
 

Kapacita (rozsah) záměru: 

- Roční projektovaná kapacita zařízení  100 000 t  

- Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení  100 000 t 

- Projektovaná denní zpracovatelská kapacita  3 000 t 

- Maximální okamžitá kapacita zařízení  3 000 t 

Umístění záměru: Kraj: Jihomoravský 

 Okres: Hodonín 

 Obec: Mikulčice 

 K. ú.: Mikulčice 

 P. č.:  2446/1, 2446/2, 2446/55, 2446/56, 2446/57, 2446/63 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Charakter záměru 

Záměrem oznamovatele je rozšíření činnosti stávajícího zařízení k nakládání s odpady. Dojde  

k navýšení okamžité kapacity zařízení. Recyklační zařízení (strojní zařízení typu drtič a třídič) 

nebude v tomto zařízení umístěno kontinuálně, ale pouze v době faktického drcení a třídění 

předem nashromážděných odpadů stavebního charakteru vhodných k recyklaci. 

Možnost kumulace s jinými záměry 

Kumulace vlivů na jednotlivé složky životního prostředí s jinými záměry se nepředpokládá. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Základním účelem zařízení je zajistit materiálové využití zejména stavebních odpadů (stavební 

odpad charakteru beton, cihla, zemina, stavební sutě, dřevo). Přijímané odpady budou kategorie 

ostatní a pouze v jednom případě kategorie nebezpečné (odpad kat. č. 17 02 04* sklo, plasty  

a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo nebezpečnými látkami znečištěné). Odpady budou 

v zařízení mechanicky upravovány drcením a následně tříděny na požadované zrnitostní frakce. 

Stacionárním zařízením je myšlena stávající venkovní manipulační plocha k soustřeďování odpadů 

s diskontinuálním provozem mobilního recyklačního zařízení.  

Pro manipulaci se vstupním odpadem, ke vkládání vstupního odpadu do mobilního drtiče a třídiče 

a k nakládání hotových výrobků na dopravní prostředky budou využity čelní kolové nakladače. 

Areál je vybaven mostní váhou s nosností do 60 t. 

Ke snížení prašnosti budou strojní mechanismy (třídič, drtič) vybaveny skrápěcím zařízením. Při 

zpracovávání prašných materiálů bude vstupní odpad určený k recyklaci vlhký (zpracování za 

„mokra“), aby se maximálně snížily emise tuhých znečišťujících látek. Kropící vůz LIAZ bude 

zajišťovat pravidelnou údržbu příjezdových komunikací především v období sucha. 

Jako zdroj technologické vody určené ke skrápění budou sloužit dvě záchytné betonové bezodtoké 

jímky umístěné v průmyslovém areálu. Objem každé z jímek činí 10 m3.  

Oznamovatel plánuje recykláty využívat následujícími způsoby: 

- recyklované kamenivo jako náhrada přírodního kameniva pro použití stanovená  

v technických normách, 



3/18 
 

- konstrukční nestmelené a prolévané vrstvy pozemních komunikací nižších tříd, místních 

komunikací, parkovišť a chodníků, letištních nebo obdobných dopravních ploch, 

- ochranná vrstva pozemní komunikace či letištní nebo obdobné dopravní plochy, 

- nestmelená konstrukční vrstva polních a lesních cest, 

- obsypy inženýrských sítí a zásypy výkopů a rýh pro inženýrské sítě, 

- nestmelené a prolévané konstrukční vrstvy stavby železničních tratí, 

- nestmelené a prolévané vrstvy účelových komunikací a ploch na staveništích. 

V případě, že odpad nevyhoví kvalitativním požadavkům na upravené odpady či výrobky, bude  

s ním nakládáno podle skutečných vlastností jako s odpadem a bude předán oprávněné osobě. 

V případě dřevěných odpadů (čisté dřevo bez příměsi nebezpečných látek) a biologicky 

rozložitelných odpadů (charakteru dřeva) budou tyto odpady do zařízení přijímány průběžně, 

soustřeďovány volně na ploše či v kontejnerech a diskontinuálně zpracovány drcením či 

štěpkováním. 

Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Purum s.r.o., se sídlem Národní 961/25, 110 00 Praha 1, s přiděleným IČ: 62414402, zastoupená na 

základě plné moci ze dne 23.09.2021 společností EKOLPOR - Ing. Roman Holý, s.r.o., se sídlem 

Krasnoarmejců 2092/5, 700 30 Ostrava-Zábřeh, s přiděleným IČ: 02272075. 

Zpracovatel oznámení:  

Ing. Roman Holý, Krasnoarmejců 5/2092, 700 30 Ostrava - Zábřeh.  

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 15.02.2022 obdržel krajský úřad oznámení záměru „Zařízení ke sběru, úpravě a využití odpadů 

Purum s.r.o. – Mikulčice“, k. ú. Mikulčice, okr. Hodonín. Oznamovatelem je společnost Purum 

s.r.o., se sídlem Národní 961/25, 110 00 Praha 1, s přiděleným IČ: 62414402, zastoupená na 

základě plné moci ze dne 23.09.2021 společností EKOLPOR – Ing. Roman Holý, s.r.o., se sídlem 

Krasnoarmejců 2092/5, 700 30 Ostrava-Zábřeh, s přiděleným IČ: 02272075. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle ust. § 6 odst. 2 

zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle ust. § 7 zákona, a v souladu s ust. § 7 a přílohou 

č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 

v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j.: JMK 26370/2022 ze dne 18.02.2022 a rozeslal 

v souladu s ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 

záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací 

o možnosti vyjádřit se k ní dle ust. § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace  

o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA pod kódem 

JHM1634 a na úřední desce obce Mikulčice, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění 

informace o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal obec Mikulčice o zaslání 



4/18 
 

písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední 

desce.  

Dotčenými územními samosprávnými celky byly:  

- Jihomoravský kraj – informaci obdržel dne 21.02.2022 a zveřejnil ji na úřední desce dne 

21.02.2022. 

- Obec Mikulčice – informaci obdržela dne 24.02.2022 a zveřejnila ji na úřední desce dne 

24.02.2022. 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – informaci obdržel dne 

21.02.2022. 

- Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, Národní tř. 25, 695 01 Hodonín – 

informaci obdržel dne 21.02.2022. 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Hodonín,  

Plucárna 3560/1, 695 01 Hodonín – informaci obdržela dne 21.02.2022. 

- Česká inspekce životního prostření, oblastní inspektorát Brno – informaci obdržela dne 

21.02.2022. 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13,  

601 42 Brno – informaci obdržel dne 21.02.2022. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, zn. ČIŽP/47/2022/2410  

ze dne 23.03.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 23.03.2022.  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č. j.: KHSJM 

13863/2022/HO/HOK ze dne 10.03.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 10.03.2022. 

- Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, č. j.: MUHOCJ 19136/2022 OŽP ze dne 

11.03.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 11.03.2022. 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, zn. SBS 

07438/2022/OBÚ-01/1 ze dne 25.02.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 25.02.2022. 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, č. j.: JMK 42831/2022 ze dne 

16.03.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 16.03.2022. 

- Obec Mikulčice, č. j.: OUM 562/2022 ze dne 22.03.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 

28.03.2022.1 

                                                           
1 Termín pro zaslání vyjádření k oznámení záměru byl do 23.03.2022. 



5/18 
 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (dále také jen „ČIŽP OI 

Brno“), zn. ČIŽP/47/2022/2410 ze dne 23.03.2022 

ČIŽP OI Brno na základě předložených podkladů sděluje, že nemá k předmětnému záměru 

připomínek. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také jen „KHS 

JmK“), č. j.: KHSJM 13863/2022/HO/HOK ze dne 10.03.2022 

KHS JmK sděluje, že nepožaduje záměr „Zařízení ke sběru, úpravě a využití odpadů Purum 

s.r.o. – Mikulčice“, dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

- Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí (dále také jen „MěÚ Hodonín“),  

č. j.:  MUHOCJ 19136/2022 OŽP ze dne 11.03.2022 

Vyjádření MěÚ Hodonín se skládalo z několika dílčích vyjádření. V žádném z těchto 

vyjádření nebyl vznesen požadavek na další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 Vypořádání: Vzato na vědomí.  

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského (dále také jen „Obvodní 

báňský úřad“), zn. SBS 07438/2022/OBÚ-01/1 ze dne 25.02.2022 

Obvodní báňský úřad sděluje, že s předmětným záměrem souhlasí za splnění podmínek: 

1) Předmětnou stavbou nesmí být fyzicky ani finančně ztíženo nebo znemožněno 

hospodárné využití výhradního ložiska podle ustanovení § 30 horního zákona ve výše 

uvedeném chráněném ložiskovém území. 

2) Organizace UVR Mníšek pod Brdy a.s. musí organizaci Purum s.r.o. prokazatelně předat 

předmětné povrchové pracoviště. V protokolu o předání pracoviště musí závodní dolu 

organizace UVR Mníšek pod Brdy a.s. specifikovat všechna rizika plynoucí z pohybu 

pracovníků a techniky kolem ústí hlavních důlních děl a hlavního ventilátoru, stanovit 

ochranná pásma hlavních důlních děl a specifikovat zakázané činnosti v těchto 

ochranných pásmech. 

3) Závodní dolu organizace UVR Mníšek pod Brdy a.s. musí prokazatelně proškolit všechny 

pracovníky pohybující se v „Zařízení ke sběru, úpravě a využití odpadů Purum s.r.o. – 

Mikulčice“ o rizicích plynoucích z pohybu pracovníků a techniky kolem ústí hlavních 

důlních děl a hlavního ventilátoru, o zakázaných činnostech v ochranných pásmech 

hlavních důlních děl a seznámit je s ochrannými pásmy hlavních důlních děl. 

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

Ad 1) Záměrem oznamovatele je rozšíření činnosti stávajícího zařízení k nakládání 

s odpady. Z oznámení záměru nevyplývá, že by mělo jakkoliv dojít ke znemožnění 



6/18 
 

hospodárného využití výhradního ložiska. Krajský úřad na výše uvedenou 

podmínku oznamovatele upozorňuje. 

Ad 2) Krajský úřad oznamovatele upozorňuje na povinnost prokazatelného předání 

předmětného povrchového pracoviště od společnosti UVR Mníšek pod Brdy a.s. 

Ad 3) Krajský úřad oznamovatele upozorňuje na povinnost proškolení všech pracovníků 

o rizicích plynoucích z pohybu pracovníků a techniky kolem ústí hlavních důlních 

děl a hlavního ventilátoru, o zakázaných činnostech v ochranných pásmech 

hlavních důlních děl a seznámit je s ochrannými pásmy hlavních důlních děl. 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, č. j.: JMK 42831/2022 ze dne 

16.03.2022 

a) Vyjádření z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů 

Předložené oznámení záměru reflektuje požadavky ochrany ovzduší na účinné 

předcházení vzniku a také minimalizaci emisí znečišťujících látek do vnějšího ovzduší. Po 

prostudování předmětného Oznámení a Rozptylové studie krajský úřad, jako příslušný 

orgán ochrany ovzduší, konstatuje, že uvedený záměr je možný a nepožaduje jej dále 

posuzovat. 

b) Vyjádření z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jen „zákon o odpadech”) a obecně závazné vyhlášky Jihomoravského kraje č. 

1/2016, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství 

Jihomoravského kraje 2016-2025 (dále také jen „POH JMK“) 

V současné době je v místě provozováno společností PURUM s.r.o. zařízení k nakládání 

s odpady „Kontejnerová stání a překladiště ostatního odpadu v areálu dolu Mír 

Hodonín“ (dále jen „zařízení“), a to na základě rozhodnutí krajského úřadu vydaného 

pod č. j.: JMK 60254/2020, sp. zn.: S – JMK 14161/2020 OŽP/Per vyhotoveného dne 

28.04.2020, kterým byl udělen souhlas k provozování zařízení ke sběru a výkupu 

odpadů a souhlas s jeho provozním řádem dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona  

o odpadech. Jedná se o zařízení s umístěním na části pozemků parc. č. 2446/1, 2446/2, 

2446/55, 2446/56, 2446/57, 2446/63, vše v k. ú. Mikulčice. 

S ohledem na skutečnost, že v místě bude provozováno zařízení ke sběru, skladování, 

úpravě a využití odpadů, krajský úřad sděluje tyto skutečnosti: 

Jedná se o zařízení s vymezením činnosti podle Katalogu činností dle přílohy č. 2 zákona 

o odpadech a vymezení způsobů nakládání s odpady dle přílohy č. 5 zákona o odpadech 

zákona o odpadech: 

a) zařízení ke sběru odpadů  

Činnost: 11.1.0 – sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou životností  

a elektrozařízení podle zákona o výrobcích s ukončenou životností 



7/18 
 

b) ke skladování odpadů: 

Činnost: 12.1.0 – skladování ostatních odpadů – R13a (Skladování odpadů před 

využitím některých ze způsobů uvedených pod označením R1 až R12, s výjimkou 

dočasného uložení v rámci shromažďování a sběru), 

c) zařízení k úpravě odpadů: 

Činnost: 3.2.0 – drcení odpadu – R12a (Úprava odpadů před využitím některým ze 

způsobů uvedených pod označením R1 až R11 neuvedená v dalších bodech), 

Činnost: 3.4.0 – třídění, dotřídění odpadů – R12e (Úprava k následné recyklaci nebo 

zpětnému získávání ostatních anorganických materiálů (sklo, zeminy, stavební 

odpady), 

d) zařízení k využití odpadů: 

Činnost: 5.10.2 – výroba recyklátu ze stavebních a demoličních odpadů – R5d 

(Výroba stavebních recyklátů, které přestávají být odpadem). 

V projektové dokumentaci byly stanoveny v rozsahu výše uvedeném pouze kapacity 

celého zařízení souhrnně.  

V souladu s ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 541/2010 Sb., o odpadech (dále jen 

„zákon o odpadech“) se jedná o zařízení ke sběru, skladování, úpravě a využití odpadů, 

které smí být provozováno pouze na základě povolení provozu zařízení vydaného 

krajským úřadem (obsahové náležitosti žádosti o povolení provozu zařízení jsou 

stanoveny v příloze č. 3 zákona o odpadech). 

Dle ustanovení § 22 odst. 6 zákona o odpadech bez povolení provozu zařízení nelze,  

s výjimkou zařízení podle ustanovení § 21 odst. 3, vydat kolaudační souhlas, kolaudační 

rozhodnutí, povolení k předčasnému užívání stavby, povolení ke zkušebnímu provozu  

a souhlas nebo povolení ke změně užívání stavby podle stavebního zákona pro stavby 

určené ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadů. Zařízení 

„Kontejnerová stání a překladiště ostatního odpadu v areálu dolu Mír Hodonín“ bylo 

původně projednáno tak, jak vyplývá z jeho názvu. Nyní zde budou provozovány 

technologie pro zpracování stavebních a demoličních odpadů, včetně jejich skladování 

před využitím. Nakládání se stavebními a demoličními odpady bude oznamovatel 

provádět vlastními i najatými stroji. 

Oznámení není zpracováno v souladu s podmínkami stanovenými zákonem o odpadech 

a jeho prováděcími předpisy. Krajský úřad uvádí připomínky k textu oznámení záměru: 

- Zařízení relevantně zatřídit dle přílohy č. 2 a 5 zákona o odpadech, v oznámení je 

zařízení specifikováno chybně (pouze jako „zařízení ke sběru, úpravě a využití 

odpadů“), jedná se o „zařízení ke sběru, skladování, úpravě a využití odpadů“. 

- Popis zařízení není popsán dostatečně. Umístění sektorů, tj. sektor II, III, IV. V. 

(sektor I. není součástí oznámení) není upřesněno v souvislosti s pozemkovými 

parcelami a výměrami těchto dotčených parcel (kolik činí dotčená část z každé) – 

nutno upřesnit tyto výměry i čísla sektorů, které jsou na nich a uvést, které 

činnosti/způsoby nakládání s odpady na nich budou probíhat, dále které druhy 



8/18 
 

odpadů na nich budou uloženy (v rámci sběru, nebo skladování, či úpravy a využití 

odpadů). Patrně není vyřešeno oddělení zařízení od ostatní plochy celého areálu, 

v němž se nachází – není popsáno, ani zakresleno, „co všechno“ vlastně představuje 

předmětné zařízení. 

- Celková situace areálu je nepřehledná a nečitelná, včetně označení sektorů, není 

zřejmé, kde jsou příjezdové cesty, železniční vlečka, kudy vede hranice zařízení a kde 

je hranice celého areálu – nutno upřesnit. Zařízení je nutno doplnit čitelným 

situačním zákresem, ve větším měřítku, dále i s uvedením parcel a všech objektů, 

které s provozem souvisejí. Ze zákresu, a také z popisu zařízení, musí být zřejmé, 

kde budou uloženy odpady před zpracováním i po něm, kde bude recyklační linka 

umístěna, kde kontejnery odpadů přijatých jen v rámci sběru atd. 

- Kapacity zařízení – všech činností je nutno zpracovat v souladu s přílohou č. 3 

zákona o odpadech (tabulka – kapacity zařízení pro nakládání s odpady), a to pro 

každý způsob nakládání s odpady v něm zvlášť. 

- Bude jednotlivě a konkrétně vyjmenováno, které druhy odpadů vstupují do těchto 

způsobů nakládání s odpady. 

- Potenciál oznamovatele recyklovat 100 tisíc tun odpadu s odkazem na roční hlášení 

2019 a 2020 je ve vztahu k předmětnému zařízení nerelevantní, neboť dle 

uvedených ročních hlášení oznamovatel úpravu a využití odpadů v tomto zařízení 

neprováděl. Oznámení by mělo uvádět údaje pouze ve vztahu k tomuto zařízení, 

které prezentuje. 

- Termín „recyklace“ je v textu zavádějící. Způsob nakládání s odpady je úprava  

a využití odpadu. Krajský úřad upozorňuje, že na výstupu ze zpracování odpadů 

recyklačními linkami nejsou výhradně výrobky, jak je v provozním řádu uvedeno, ale 

také upravené odpady.   

- Výrobky budou všechny vyrobeny podle ustanovení § 83 odst. 2 vyhlášky  

č. 273/2021 Sb. (dále jen „vyhláška“) a splňovat kvalitativní požadavky této vyhlášky 

dle odstavce 2 c), d). Krajský úřad upozorňuje, že výrobky i upravené odpady (každá 

jejich vyrobená šarže) budou na výstupu opatřeny protokolem o provedeném 

vzorkování a protokolem o laboratorních zkouškách, na základě kterých bylo 

ověřeno splnění podmínek podle ustanovení § 83 odstavce 2 písm. c) a d) vyhlášky. 

V případě asfaltů dále dle odst. 5 vyhlášky. Je nerelevantní uvádění souladu výrobků 

s jinými předpisy, zejména zákonem č. 22/1997 Sb. zákona či dalších nařízení vlády 

zde uvedených, certifikátů výrobce atd.  

- Výrobky, které se budou vyrábět, jsou: recyklát betonový, cihelný, recyklovaná 

zemina a asfaltový recyklát. Každý výrobek v zařízení vyráběný bude samostatně 

popsán, zejména: uvedením názvu, vstupujícími odpady, vyráběnými frakcemi, 

účelem využití, s tím, že je výrobkem dle ustanovení § 83 odst. 2 vyhlášky, dále 

asfaltový recyklát dle vyhl. č. 130/2019 Sb. V oznámení je chybně uvedena asfaltová 



9/18 
 

směs T1 – T4. Je možné vyrábět jen v kvalitativních limitech stanovených pro ZAS T1 

a ZAS T2. 

- Katalogová čísla přijímaných odpadů nebudou zakončena dvojčíslím 99, neboť 

v okamžiku jejich příjmu je zřejmé, o jaký druh odpadu se jedná.  

- V součtu se má přijímat dle oznámení kolem 255 druhů odpadů, a to kapalných, 

hořlavých, odpady kovů, plastů, stavebních a demoličních odpadů, tlakových nádob 

apod. prakticky všech skupin Katalogu odpadů (vyjma sk. 04 a 18), byť kategorie „O“ 

(až na odpad kat. č. 17 02 04*), což úplně nepodporuje tvrzení v oznámení, že 

základním účelem zařízení je přednostní materiálové využití stavebních odpadů.  

Krajský úřad upozorňuje, že zařízení a jeho vybavení popsané v oznámení 

neodpovídá možnostem sbírat všechny tyto druhy odpadů anebo neodpovídá 

platné legislativě (např. chybějící kamerový systém). 

- Je nutno vysvětlit důvod produkce odpadů (původ) v tabulkách na straně 24 ve 

vztahu ke konkrétnímu zařízení, údaje jsou nerelevantní a zavádějící. 

- Výčet navazujících rozhodnutí je nutné přehodnotit, zařízení ke sběru, skladování, 

úpravě a využití odpadů, zejména jeho skutečné umístění na parcelách a způsob 

využití těchto území, je nutno projednat dle stavebního zákona. Součástí oznámení 

byla územně plánovací informace Městského úřadu Hodonín, odboru rozvoje 

města, pro pozemky p. č. 2446/1, 2446/2, 2446/55, 2446/56, 2446/57, 2446/63,  

k. ú. Mikulčice, vyhotovená dne 15.12.2021 pod sp. zn.: MUHO 13621/2021 ORM,  

č. j.: MUHOCJ 82094/2021, ze které vyplývá, že plánované umístění záměru bude 

možné dle přiloženého barevného zákresu výřezu z ÚP Mikulčice, tj. pouze na těch 

pozemcích nebo jejich částech, které se nacházejí v zastavěném území, ve funkční 

ploše „V“, které vymezuje aktuálně platný ÚP Mikulčice. I z tohoto důvodu je nutné 

projednání využití těchto pozemků/konkrétní umístění technologií se stavebním 

úřadem. 

Krajský úřad si ověřil skutečné nakládání s odpady v provozovaném zařízení za období 

2011-2021 dle ročních hlášení o produkci a nakládání s odpady společnosti PURUM 

s.r.o. za toto zařízení a zjistil, že k dnešnímu dni nebylo odesláno krajskému úřadu 

žádné hlášení o zahájení provozu. Dále: za rok 2011 oznamovatel nevykázal žádné 

nakládání s odpady; v roce 2012 jen příjem 16 t dřeva, které zůstalo na skladě i do roku 

2013; v roce 2014 tento odpad vykázán nebyl ani na skladě, ani jeho předání. Za roky 

2014-2017 včetně byla za toto zařízení podávána nulová hlášení. V roce 2018 bylo 

přijato do zařízení 241,5 t odpadu kat. č. 17 02 04*, v roce 2019 byla tato hodnota 

vykázána na skladě. V roce 2020 bylo přijato 9 019,9 t téhož druhu odpadu, avšak 

původních 241 tun odpadu kat. č. 17 02 04* z roku 2019 (sklad) již vykázáno nebylo. Za 

rok 2021 nebylo roční hlášení podáno vůbec. Žádné jiné nakládání s odpady nebylo 

v ročních hlášeních přiznáno.     

Krajský úřad dále uvádí, že v provozním řádu, na základě kterého je nyní zařízení 

provozováno, nebyla roční kapacita zařízení uvedena. Zařízení má nyní navrženu roční 



10/18 
 

projektovanou i zpracovatelskou kapacitu 100 000 t odpadu/rok, max. okamžitou  

1 300 t.   

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a připomínkám, vede toto zjištění krajský 

úřad k závěru, že nebyl vyhodnocen relevantně vliv na životní prostředí a zdraví lidí,  

a proto požaduje předmětný záměr dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí. 

Vypořádání:  

Ad a) Vzato na vědomí.  

Ad b) Vzato na vědomí. 

Pro řízení EIA je podstatná celková roční projektovaná kapacita zařízení, dále 

potom roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení, projektovaná denní 

zpracovatelská kapacita zařízení a maximální okamžitá kapacita zařízení. Na 

základě těchto maximálních kapacit je možné posoudit vliv zařízení na životní 

prostředí a veřejné zdraví. Následné zatřídění do jednotlivých činností dle přílohy 

č. 2 zákona č. 541/2021 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále také 

jen „zákon o odpadech“) je nutné provést v navazujícím řízení o vydání povolení 

k provozu zařízení dle zákona o odpadech. Z tohoto zatřídění pak musí být 

zřejmé, jaké druhy odpadů vstupují do jednotlivých způsobů nakládání s odpady 

a rovněž kapacity jednotlivých činností. 

V oznámení záměru jsou v kapitole „III. Umístění záměru“ specifikována parcelní 

čísla pozemků, na kterých bude předmětný záměr umístěn. Přílohou oznámení 

záměru bylo rovněž základní situační schéma. Umístění záměru jako takové je 

z těchto podkladů zřejmé a pro možnost vyhodnocení vlivu záměru na životní 

prostředí a veřejné zdraví dostatečné. Zcela jasně specifikovaná místa 

jednotlivých činností musí být součástí následujícího řízení o povolení provozu dle 

zákona o odpadech. 

Oznamovatel v oznámení záměru uvádí celkové plánované kapacity zařízení. 

Uváděný potenciál recyklace 100 000 t odpadů je pouze odborným názorem 

zpracovatele oznámení, který má v oznámení záměru možnost uvést veškeré 

údaje, které považuje za relevantní, aby mohl být záměr řádně podroben 

zjišťovacímu řízení.  

Oznámení záměru je dokumentem, který je veřejně přístupný pro širokou 

veřejnost. Je tudíž zpracováno tak, aby i běžná „neodborná“ veřejnost měla 

možnost pochopit podstatu záměru. Krajský úřad se tak domnívá, že zpracovatel 

oznámení termín „recyklace“ uváděl zejména za účelem přiblížení dané 

problematiky pro širokou veřejnost. V rámci následujícího řízení o povolení 

provozu dle zákona o odpadech pak již musí být používaná pouze odborná 

terminologie vyplývající z platné legislativy. Na vyhodnocení záměru jako 

takového však takto použitý „neodborný“ termín neměl vliv.  



11/18 
 

Uvedení provozního řádu do souladu s platnou legislativou a stanovení seznamu 

odpadů, které budou moci být do zařízení přijímány, bude muset být provedeno 

v rámci následujícího řízení o vydání povolení provozu dle zákona o odpadech.  

Oznamovatel bude muset provozovat zařízení v souladu s platnou legislativou,  

a tedy rovněž i s vyhláškou 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Podrobná kvalitativní charakteristika vystupujících výrobků či odpadů ze zařízení 

musí být přiložena k žádosti o povolení provozu zařízení. Pro účely řízení EIA je 

oznámení záměru zpracováno dostatečně, neboť je zřejmé, jaké odpady do 

zařízení vstupují, jaká je maximální kapacita zařízení, co je účelem zařízení, jaká 

technologie bude využívána a co může být výstupem ze zařízení. V tabulkách na 

straně 24 oznámení je uveden odhad vznikajících odpadů při provozu zařízení. 

Každá tabulka na dané straně je popsána, tzn. je uvedena činnost při které by 

jednotlivé odpady měly vznikat. Krajský úřad nesdílí názor, že by zde uváděné 

odpady byly nerelevantní.  

Součástí oznámení záměru bylo vyjádření Městského úřadu Hodonín, odboru 

rozvoje města, č. j.: MUHOCJ 82094/2021 ze dne 15.12.2021 z něhož vyplývá, že 

předmětný záměr je z pohledu funkčního využití přípustný, a to za předpokladu, 

že záměr bude umístěn pouze na těch pozemcích, nebo jejich částech, které se 

nacházejí v zastavěném území, ve funkční ploše V, které vymezuje aktuálně 

platný územní plán Mikulčice. Oznamovatel v rámci řízení EIA nemá povinnost 

dokládat další dokumenty, aby prokázal, že záměr je v souladu s platným 

územním plánem obce Mikulčice. Má však povinnost dodržovat při své činnosti 

územní plán obce Mikulčice,  

Krajský úřad v rámci řízení EIA nemůže hodnotit dosavadní provoz zařízení či 

dokonce obsah ročních hlášení o produkci a nakládání s odpady v daném 

zařízení. Pokud dotčený orgán v rámci svého vyjádření k oznámení záměru zjistil, 

že ze strany provozovatele dochází či došlo k porušení zákona, tak má možnost 

zahájit správní řízení či dát podnět k příslušnému správnímu orgánu. Podstatou 

řízení EIA je vyhodnotit vliv záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, nikoliv 

hodnotit v tuto chvíli provozované zařízení, i když se samozřejmě provozovatel 

v rámci řízení EIA vystavuje nebezpečí, že může být jeho dosavadní činnost 

dotčenými orgány následně přezkoumána. 

Krajský úřad oznamovatele upozorňuje na požadavky ve výše uvedeném 

vyjádření a upozorňuje ho na nutnost jejich zapracování do žádosti o povolení 

provozu zařízení dle zákona o odpadech. 



12/18 
 

- Obec Mikulčice, č. j.: OUM 562/2022 ze dne 22.03.2022 

Obec Mikulčice nesouhlasí s vydáním souhlasu s výše uvedeným záměrem, dokud nebudou 

zcela vyřešeny níže uvedené podmínky: 

Provedeno modelované zjišťovací měření hluku v místech nejbližších obytných budov obce, 

které se nacházejí již ve vzdálenosti cca 200 m od areálu. Je nutno, aby bylo garantováno 

zajištění maximální povolené hlučnosti, prašnosti a vibrací pro budoucí provoz během 

běžné pracovní doby a především v nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu/volna. 

Zajistit rekonstrukci areálového kanalizační rozvodu a doplnit jej sedimentačními šachtami 

vybavenými česlemi. Vhledem ke zkušenostem s provozováním obecní kanalizace 

vycházející z areálu střediska máme zjištěno, že tato není zcela funkční a k některým jejím 

důležitým částem není zabezpečen přístup a potřebná údržba. Jde o část rozvodů,  

a především o lapač olejů (není na pozemku v majetku provozovatele areálu ani obce), 

který je pod vrstvou zeminy a ostatního materiálu, uloženého zde stávajícím majitelem 

pozemku. 

Projekt nedostatečně zajišťuje budoucí provoz před větrnou erozí a smyvem při prudkých 

deštích. Prudké změny počasí se dají očekávat i vzhledem ke zničení množství zeleně 

větrnou smrští 24.06.2021. Jednoznačně požadujeme zpracování materiálů v krytých 

prostorách nebo boxech. 

Nesouhlasíme dále s uváděným v záměru: 

IV. Charakter záměru a kumulace s jinými záměry 

Jedná se o rozšíření činnosti (nikoli plochy) stávajícího Zařízení k nakládání s odpady, 

stávající provozovatel Purum s.r.o., IČZ: CZB00584 – platná povolení KÚ JMK, odbor ŽPZ 

specifikována v kap. IX. Není zapotřebí terénních ani stavebních úprav.   

Dle našeho názoru jsou stavební úpravy (kanalizace, sedimentační jímky, lapače olejů, …) 

bezpochyby nutné.  

XII. Údaje o výstupech  

… Průmyslový areál je navíc částečně lemován zelení s izolační funkcí.  

Lemování areálu zelení, především v místech nejblíže obytným stavením, zničila větrná 

smršť z 06/2021.  

V současné době, kdy je provoz ve zmíněném areálu minimální (pomineme-li období po 

tornádu), nároky na kanalizaci, vznos lehkých částic a smyv z ploch jsou malé a nedělají 

výraznější problémy pro okolí areálu ani obyvatele obce, což se v případě provozování dle 

uvedeného záměru výrazně změní. 

Vypořádání: Vyjádření obce Mikulčice obdržel krajský úřad po termínu pro zaslání vyjádření 

k oznámení záměru (termín pro zaslání vyjádření byl do 23.03.2022 a krajský úřad obdržel 

vyjádření zaslané datovou schránkou dne 28.03.2022). Krajský úřad se i přes tuto 

skutečnost vyjádřením zabýval, a proto jej níže okomentuje v rámci vypořádání připomínek 

k oznámení záměru. 

Součástí oznámení záměru byla hluková studie „Zařízení ke sběru, úpravě a využití odpadů 

Purum s.r.o. – Mikulčice, leden 2022“, vypracoval: Mgr. Jakub Bucek (dále také jen „hluková 



13/18 
 

studie“).  Z této hlukové studie vyplývá, že nejbližší hlukově chráněný objekt je od daného 

areálu vzdálený cca 150 m. Jedná se o rodinný dům ležící na adrese Mikulčice 497, 696 19 

Mikulčice, který je od předmětného areálu akusticky odcloněn skladovou halou a objekty 

nízké zástavby. V tomto bodě proběhlo akustické měření stávajících stacionárních zdrojů. 

Dalším nejbližším hlukově chráněným objektem je rodinný dům ležící na adrese Mikulčice 

438, 696 19 Mikulčice, vzdálený asi 230 m. V tomto bodě také proběhlo akustické měření 

stávajících stacionárních zdrojů. Byla rovněž vyhodnocena stávající akustická situace  

z provozu železniční tratě a vyhodnocen vliv vlečky, která bude využívána v souvislosti se 

záměrem. Výsledkem tohoto vyhodnocení bylo, že limitní hodnoty ekvivalentních hladin 

akustických tlaků v chráněném venkovním prostoru staveb ve vztahu ke stacionárním 

zdrojům záměru budou po realizaci záměru dodržovány, a to jak v době denní, tak v době 

noční. Při splnění uvedených předpokladů nebude hluk při provozu záměru překračovat  

v chráněných venkovních a vnitřních prostorech staveb hygienické limity hluku dle nařízení 

vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 

pozdějších předpisů.  

V zařízení bude nakládáno s odpadem kategorie ostatní, tzn. bez nebezpečných vlastností, 

pouze v jednom případě se bude jednat o kategorii nebezpečné (odpad kat. č. 17 02 04* 

sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo nebezpečnými látkami znečištěné). 

Havarijní situace mohou být způsobeny nenadálým únikem provozních kapalin 

z mechanizace, a to v řádu několika litrů. Takový únik bude dle oznamovatele řešen sorpcí 

uniklé látky pomocí sorbentu, který následně bude sanován do vhodné nádoby a předán 

oprávněné osobě. Riziko ohrožení životního prostředí a potažmo veřejné kanalizace je tudíž 

minimální. Obec Mikulčice jako provozovatel kanalizace si musí nastavit takové smluvní 

podmínky s vlastníkem areálu, aby byl řádně zabezpečen provoz veřejné kanalizační sítě. 

V rámci řízení EIA není možné zasahovat do smluvních vztahů. 

Součástí oznámení záměru byla rozptylová studie „Zařízení ke sběru, úpravě a využití 

odpadů Purum s.r.o. – Mikulčice, prosinec 2022“, vypracoval: Mgr. Jakub Bucek (dále také 

jen „rozptylová studie“). Z rozptylové studie vyplývá, že provozem záměru dojde k navýšení 

imisního zatížení lokality. Nejvyšší imisní příspěvky záměru byly vypočteny v místě záměru. 

V oblastech nejbližší obytné zástavby jsou vypočtené příspěvky na výrazně nižší úrovni. 

Imisní příspěvky hodnocených znečišťujících látek nejsou na takové úrovni, aby v důsledku 

provozu záměru došlo za hranicemi areálu provozovny k překračování imisních limitů pro 

průměrné roční koncentrace sledovaných znečišťujících látek. Oznamovatel v oznámení 

záměru deklaruje, že hodlá v maximální míře eliminovat vnik emisí TZL do ovzduší,  

a to kompenzačními opatřeními, která jsou uvedena v rozptylové studii na straně 31 a 32. 

Tato opatření zahrnují mimo jiné skrápění komunikací a manipulačních ploch, omezení 

rychlosti pohybu vozidel v areálu na 20 km/h, zpracování materiálu výhradně za mokra, 

zabezpečení deponií proti vzniku prašnosti atd. Provozovatel dále v oznámení záměru uvádí 

výstavbu mobilních či stacionárních boxů na jednotlivé materiály a frakce (materiál bude ze 

tří stran chráněn proti větru). Závazné stanovení těchto podmínek provozu pak musí být 

provedeno v rámci povolení provozu zařízení, a to prostřednictvím provozního řádu zařízení. 

Případné stavební úpravy musí být řešeny s místně příslušným stavebním úřadem.  



14/18 
 

Na základě výše uvedeného má krajský úřad za to, že oznamovatelem záměru bylo 

prokázáno, že provozem záměru nedojde v dané lokalitě k významnému zhoršení životního 

prostředí a ani nebude ohroženo veřejné zdraví obyvatel obce Mikulčice.   

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Záměrem oznamovatele je rozšíření činnosti stávajícího zařízení k nakládání s odpady. 

Dojde k navýšení okamžité kapacity zařízení. Recyklační zařízení (strojní zařízení typu drtič  

a třídič) nebude v tomto zařízení umístěno kontinuálně, ale pouze v době faktického drcení 

a třídění předem nashromážděných odpadů stavebního charakteru vhodných k recyklaci. 

II. Umístění záměru 

Kraj:  Jihomoravský 

Okres:  Hodonín 

Obec:  Mikulčice 

K. ú.: Mikulčice 

P. č.: 2446/1, 2446/2, 2446/55, 2446/56, 2446/57, 2446/63 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

- Vliv na ovzduší  

Přílohou oznámení záměru byla rozptylová studie „Zařízení ke sběru, úpravě a využití 

odpadů Purum s.r.o. – Mikulčice, prosinec 2022“, vypracoval: Mgr. Jakub Bucek. 

Z rozptylové studie vyplývá, že provozem záměru dojde k navýšení imisního zatížení 

lokality. Nejvyšší imisní příspěvky záměru byly vypočteny v místě záměru. V oblastech 

nejbližší obytné zástavby jsou vypočtené příspěvky na výrazně nižší úrovni. Imisní příspěvky 

hodnocených znečišťujících látek nejsou na takové úrovni, aby v důsledku provozu záměru 

došlo za hranicemi areálu provozovny k překračování imisních limitů pro průměrné roční 

koncentrace sledovaných znečišťujících látek. 

Oznamovatel v oznámení záměru deklaruje, že hodlá v maximální míře eliminovat vnik 

emisí TZL do ovzduší, a to kompenzačními opatřeními, která jsou uvedena v rozptylové 

studii na straně 31 a 32. Tato opatření zahrnují mimo jiné skrápění komunikací  

a manipulačních ploch, omezení rychlosti pohybu vozidel v areálu na 20 km/h, zpracování 

materiálu výhradně za mokra, zabezpečení deponií proti vzniku prašnosti atd. Provozovatel 

dále v oznámení záměru uvádí výstavbu mobilních či stacionárních boxů na jednotlivé 

materiály a frakce (materiál bude ze tří stran chráněn proti větru).   

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že předložené oznámení záměru reflektuje 

požadavky ochrany ovzduší na účinné předcházení vzniku a také minimalizaci emisí 

znečišťujících látek do vnějšího ovzduší, a proto má krajský úřad za to, že předložený záměr 

nezpůsobí závažné ovlivnění životního prostředí v dané lokalitě. 



15/18 
 

- Vliv na hlukové poměry 

Součástí oznámení záměru byla hluková studie „Zařízení ke sběru, úpravě a využití odpadů 

Purum s.r.o. – Mikulčice, leden 2022“, vypracoval: Mgr. Jakub Bucek.  Z této hlukové studie 

vyplývá, že nejbližší hlukově chráněný objekt je od daného areálu vzdálený cca 150 m. 

Jedná se o rodinný dům ležící na adrese Mikulčice 497, 696 19 Mikulčice, který je od 

předmětného areálu akusticky odcloněn skladovou halou a objekty nízké zástavby. V tomto 

bodě proběhlo akustické měření stávajících stacionárních zdrojů. Dalším nejbližším hlukově 

chráněným objektem je rodinný dům ležící na adrese Mikulčice 438, 696 19 Mikulčice, 

vzdálený asi 230 m. V tomto také rovněž proběhlo akustické měření stávajících 

stacionárních zdrojů. Byla rovněž vyhodnocena stávající akustická situace z provozu 

železniční tratě a vyhodnocen vliv vlečky, která bude využívána v souvislosti se záměrem. 

Výsledkem tohoto vyhodnocení bylo, že limitní hodnoty ekvivalentních hladin akustických 

tlaků v chráněném venkovním prostoru staveb ve vztahu ke stacionárním zdrojům záměru 

budou po realizaci záměru dodržovány, a to jak v době denní, tak v době noční. Při splnění 

uvedených předpokladů nebude hluk při provozu záměru překračovat v chráněných 

venkovních a vnitřních prostorech staveb hygienické limity hluku dle nařízení vlády  

č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Krajský úřad tak konstatuje, že nelze očekávat výrazně negativní vliv na hlukové poměry  

u nejbližších chráněných staveb. 

- Vlivy vibrací a záření 

Vzhledem k charakteru záměru nelze předpokládat, že by byl zdrojem škodlivých vibrací 

(kromě vibrací vznikajících provozem nákladní dopravy a strojních mechanismů)  

či škodlivého záření. 

- Vliv na půdu a horninové prostředí 

Záměr je umístěn v průmyslovém areálu dolu Mír Hodonín, a proto v rámci záměru nedojde 

k záboru pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu (ZPF), ani pozemků 

určených k plnění funkce lesa (PUPFL).  

Provozem záměru nebudou dotčeny geologické ani paleontologické památky. 

Významný negativní vliv záměru na půdu nelze očekávat. 

- Vliv na povrchové a podzemní vody 

Jako zdroj technologické vody určené ke zkrápění slouží dvě záchytné betonové bezodtoké 

jímky umístěné v daném areálu. Objem každé z jímek činí 10 m3. Tyto jímky slouží  

k zachytávání srážkových vod z manipulačních ploch (tyto srážkové vody nebudou 

vypouštěny do areálové kanalizace zakončené odlučovačem ropných látek a vypouštěné do 

kanalizace obce Mikulčice) a zároveň jako zdroj technologické vody určené ke zkrápění. 

Dalším zdrojem technologické vody je požární nádrž umístěna v areálu dolu Mír (objem  

400 m3), která je vlastníkem areálu pravidelně plněna důlní vodou (v rámci servisní činnosti 

dolu). Srážkové vody z ostatních ploch budou odváděny přirozeným vsakem do půdy.  



16/18 
 

Záměr nemá potenciál k negativnímu ovlivnění ekologického ani chemického stavu útvaru 

povrchových vod ani k ovlivnění jakosti či kvantitativního stavu dotčených útvarů 

podzemních vod. 

Lze předpokládat, že vzhledem k výše uvedenému nebudou s realizací a běžným provozem 

záměru spojeny žádné očekávatelné negativní vlivy na povrchové a podzemní vody v území.  

- Vliv na flóru, faunu a ekosystémy 

Území záměru je dlouhodobě antropogenně silně ovlivněno, neboť je předmětný záměr 

situován do vnitřních prostor stávajícího průmyslového areálu dolu Mír Hodonín. Komplex 

okolních budov je součástí průmyslového areálu, jedná se o území zcela přeměněné lidskou 

činností. V prostoru záměru a jeho okolí je flora i fauna silně ovlivněna lidskou činností. 

Nelze zde proto s ohledem na silný antropogenní vliv předpokládat výskyt bohatých  

a stabilních společenstev. Naopak zde lze očekávat pouze omezený výskyt běžných druhů 

fauny (zástupce bezobratlých, drobného ptactva a hlodavců) i flóry. 

Provozem zařízení nebude dotčen žádný prvek územního systému ekologické stability. 

Záměr nebude mít vliv na žádnou ptačí oblast, evropsky významnou lokalitu, chráněné 

území, památné stromy, přírodní parky, není rovněž dotčen žádný registrovaný významný 

krajinný prvek. 

Z výše uvedeného vyplývá, že záměr nemůže negativně ovlivnit vnitřní funkční vazby 

jednotlivých ekosystémů, nemá zvýšené nároky na přírodní zdroje, zábory ani potenciál 

ovlivnit jednotlivé druhy a ekosystémy. 

- Vliv na krajinu 

V předmětném území nelze uvažovat o ochraně krajinného rázu, jedná se o součást 

vymezeného průmyslového areálu dolu Mír Hodonín, který je zcela přeměněn lidskou 

činností.  

V okolí záměru se nenachází žádné kulturní, historické, architektonické či archeologické 

památky.  

Negativní vliv na krajinu tak lze vyloučit. 

- Vliv na klima 

S ohledem na charakter záměru lze předpokládat, že nebudou negativně ovlivněny 

makroklimatické jevy nebo jiné místní klimatické charakteristiky. 

- Vliv na dopravní a jinou infrastrukturu 

Z rozptylové studie vyplývá, že záměrem vyvolaná doprava bude max. 50 nákladních 

automobilů za den, tedy max. 100 pojezdů za den. Dále bude využívána železniční vlečka 

přes nákladní nádraží Lužice. 

Vlivy na jinou infrastrukturu nelze předpokládat. 

- Vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Umístění záměru ve stávajícím areálu průmyslovém areálu minimalizuje případné negativní 

vlivy na obyvatelstvo.  



17/18 
 

Vzhledem k výše uvedeným bodům v kapitole „III. Charakteristika předpokládaných vlivů 

záměru na obyvatelstvo a životní prostředí“ lze považovat možné negativní vlivy provozu 

zařízení na obyvatelstvo za přijatelné.  

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnocoval tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh 

- Vyjádření z hlediska územního plánu, Městský úřad Hodonín, odbor rozvoje města –  

č. j.: MUHOCJ 82094/2021 ze dne 15.12.2021. 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, jeho příloh, písemných vyjádřeních 

dotčených územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ust. § 7 odst. 6 zákona závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále 

dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí dalším dotčeným subjektům. 

Dotčenou obec Mikulčice žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 a 3 zákona, o zveřejnění závěru 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme obec 

Mikulčice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední 

desce Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s ust. § 7 odst. 6 zákona doručeno veřejnou 

vyhláškou zveřejněnou na úřední desce orgánů Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také 

nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr (kód záměru 

JHM1634). 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání  

k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 

odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád). Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost  

v odvolání.  

  

 

 

 

 

Ing. Mojmír Pehal v. r. 

vedoucí odboru 

Za správnost vyhotovení: Ing. Jan Salnek 



18/18 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení – oznamovatel vč. obdržených vyjádření: 

- EKOLPOR – Ing. Roman Holý, s.r.o., Krasnoarmejců 2092/5, 700 30 Ostrava-Zábřeh – DS  

Dotčené územně samosprávné celky: 

- Obec Mikulčice, k rukám starosty, Mikulčice 245, 696 19 Mikulčice – DS  

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

Na vědomí: 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3,  

601 82 Brno – zde 

- Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, Národní tř. 25, 695 01 Hodonín – DS 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Hodonín,  

Plucárna 3560/1, 695 01 Hodonín – DS 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14,  

614 00 Brno – DS 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13,  

601 42 Brno – DS 

 

 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze obec Mikulčice a Jihomoravský kraj). 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

                                               razítko a podpis 

 

 


